
COMUNE DI FERLA
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 09-06-2022

N. Registro Generale: 368 del 12-06-2022

Oggetto: Sostegno alle attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal
fondo nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali.
Intervento sostitutivo INAIL per DURC irregolare  ditta Galioto Melinda

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 02.12.2021 rubricata “Sostegno alle attività del
commercio locale e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali. Approvazione schema bando erogazione di contributi a fondo perduto”, con cui è
stato approvato lo schema di “Bando pubblico per la erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del
commercio e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali”, secondo i requisiti e le condizioni contenuti nell’allegato bando e coerenti con il DPCM Aree
interne, e i successivi atti di natura gestionale;

VISTE le Determinazioni del Responsabile del I Settore – Affari Generali:
- n. 41/198 del 28/31.03.2022 rubricata “Sostegno alle attività del commercio locale e dell’artigianato
previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali. Presa atto
verbale”;
- n. 54/264 del 13/29.04.2022 rubricata “Sostegno alle attività del commercio locale e dell’artigianato
previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali. Ripartizione
somme in economia”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 57/312 del 28.04.2022/19.05.2022 rubricata “Sostegno alle attività
del commercio locale e dell'artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali. Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme ed erogazione contributi”,
con cui si subordina il pagamento delle somme alla regolarità del DURC e che, in caso di irregolarità, si
provvederà all’intervento sostitutivo, così come previsto dalla legge;

CONSIDERATO che, a seguito delle risultanze istruttorie effettuate dagli Uffici competenti, la Ditta
Galioto Melinda (C.F. GLTMND89M65A494L) è risultata essere irregolare nel versamento di contributi e
accessori a favore dell’INAIL di € 270,78 (DURC n. INAIL_32836096 – data richiesta 04.05.2022);

VISTA la nota inviata dal Comune di Ferla alla sede INAIL di Siracusa, prot. n. 4544 del 07.06.2022, con
cui si dà comunicazione preventiva di intervento sostitutivo per le somme di cui trattasi;

PRESO ATTO della nota di risposta da parte dell’INAIL di Siracusa del 07.06.2022, allegata alla presente
Determinazione, con cui si indicano gli estremi per effettuare il pagamento tramite modello unificato F24;

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



ATTESO che il contributo da corrispondere alla Ditta Galioto Melinda (C.F. GLTMND89M65A494L)
risulta essere pari a complessivi € 1.339,15, così come specificatamente previsto nell’Allegato “A” della
Determinazione n. 57/312 del 28.04.2022/19.05.2022;

RILEVATO che è necessario provvedere all’intervento sostitutivo trasmettendo all’INAIL di Siracusa le
somme richieste, pari ad € 270,78;

VISTO, alla luce di quanto suindicato, che la restante quota del contributo pari ad € 1.068,37 dovrà essere
direttamente pagata all’IBAN indicato nella richiesta da parte della Ditta;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, anche se non
materialmente trascritte:

di prendere atto che il contributo da corrispondere alla Ditta Galioto Melinda (C.F.1)
GLTMND89M65A494L) risulta essere pari a complessivi € 1.339,15, così come previsto
nell’Allegato A alla Determinazione n. 57/312 del 28.04.2022/19.05.2022 rubricata “Sostegno alle
attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali. Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme
ed erogazione contributi”;
di dare atto che il pagamento delle somme è subordinato alla regolarità del DURC e che, in caso di2)
irregolarità, si provvederà all’intervento sostitutivo, così come previsto dalla legge;
di prendere atto che, a seguito delle risultanze istruttorie effettuate dagli Uffici competenti, la Ditta3)
Galioto Melinda (C.F. GLTMND89M65A494L) è risultata essere irregolare nel versamento di
contributi e accessori a favore dell’INAIL di € 270,78 e, per gli effetti, di procedere all’intervento
sostitutivo per l’intera somma a favore dell’INAIL di Siracusa;
di dare mandato all’Ufficio Finanziario di procedere all’intervento sostitutivo a favore dell’INAIL4)
di Siracusa per la somma di € 270,78, secondo le modalità indicate nella nota ricevuta in data
07.06.2022, allegata alla presente Determinazione;
di dare mandato all’Ufficio Finanziario di procedere al pagamento della restante quota del5)
contributo attribuito pari ad € 1.068,37 direttamente al codice IBAN indicato dalla Ditta Galioto
Melinda (C.F. GLTMND89M65A494L) nella apposita domanda di partecipazione al Bando, al netto
della ritenuta del 4% ex D.P.R. n. 600/1972;
di dare atto che, con la sottoscrizione della presente Determinazione, il sottoscritto Responsabile6)
del Settore rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le procedure di7)
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 3,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui8)
al D.Lgs. n. 33/2013 e sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14
marzo 2013;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il9)
sig. Giuseppe Militto;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta10)
generale e al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa;
di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Ferla, nella sezione11)
“Trasparenza”.

FERLA, Lì 09-06-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Giuseppe Militto

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it


